rlt

I Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

TNDICAÇÃo N" 27tt2ozs

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

cÂmema rulu IPA CAMPCI í-ri
L à.'tr

s, oe rure

_ius§i{()

ELO

F#E

A Vereadora subscrevente, após tramitação

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Compra de livros que estão em falta na biblioteca.

JUSTIFICATIVA

A educação é um pilar fundamental para o desenvolvimento de qualquer sociedade e

as bibliotecas desempeúam papel essencial nesse processo. Elas são fontes de conhecimento

e aprendizado, proporcionando acesso a conteúdos que enriquecem a formação dos cidadãos.

No entanto, para que uma biblioteca seja eficiente, é necessário que ela tenha um acervo

atualizado e diversificado, que atenda às necessidades de seus usuários.

Atualmente, a biblioteca está enfrentando a escassez de diversos liwos que são

essenciais para o desenvolvimento dos estudantes e demais frequentadores. A falta desses

materiais compromete diretamente a qualidade do ensino e do aprendizado.

Portanto, solicito que seja realizada a compra dos livros que estão em falta, com o
objetivo de garantir um ambiente de aprendizado de qualidade, acessível a todos. Investir na

ampliação do acervo da biblioteca é investir no futuro da educação e na formação de cidadãos

mais preparados e conscientes.

Sala das Sessões, 23 de juúo de 2025.

requer que seja encaminhada

/lu
hJ,,, í il/e,a "/'5

á uot
Caroline Saraah Neves dos passos

Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Carnpo Belo,'MG - ('EP: 37.270-000 - Tel.: (3-§) 3832-5777

It